
Stránka 1 z 15 

 

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací 
 

evid. č. ČSÚ: 014-2024-S 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupená: Ing. Jiřím Volkem, ředitelem odboru provozu IT  
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

(dále jen „uživatel“ nebo „ČSÚ“ nebo „zadavatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Vodafone Czech Republic a.s. 

se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Praha 5, PSČ 155 00  

IČO: 25788001 

DIČ: CZ25788001 

zastoupená: Michalem Karfíkem, na základě plné moci 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle B, vložka č. 6064 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „účastník výběrového řízení“) na straně druhé  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle 

ust. § 63 odst. 1 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o elektronických komunikacích“)  

 

tuto 

 

smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací 

(dále jen „smlouva“): 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Připojení okresních poboček do centrály ČSÚ“, zadávanou ČSÚ jako 

veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon o veřejných zakázkách“), a to v souladu s ust. § 31 zákona o veřejných zakázkách mimo 

režim zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách, pod interním evidenčním číslem VZ 

009/2024 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka účastníka výběrového řízení vybrána jako 

nejvýhodnější. 

 

 Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

1. Účelem smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při poskytování veřejně 

dostupných služeb elektronických komunikací.  



Stránka 2 z 15 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to výzva a zadávací podmínky zveřejněné na profilu zadavatele 

https://nen.nipez.cz/profil/CSU, včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy (dále 

jen „zadávací podmínky“) a nabídka poskytovatele.  

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

přičemž mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 

jeho závazků podle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že plnění na základě této smlouvy 

bude poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou 

nabídkou. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 

pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě a ve 

sjednaných termínech, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné 

zakázky.  

5. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Poskytovatel prohlašuje, že jím 

poskytované plnění je prosto práv třetích osob a zejména neporušuje autorská nebo průmyslová 

práva třetích osob. Pokud by některé z prohlášení poskytovatele uvedených v tomto odstavci 

neodpovídalo skutečnosti, je uživatel oprávněn požadovat po poskytovateli náhradu škody, která 

mu vznikne porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši.  

6. Poskytovatel bere na vědomí, že uživatel je vázán zákazem poskytovat plnění podléhající 

mezinárodním sankcím. 

Článek II 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací je závazek poskytovatele 

poskytovat uživateli prostřednictvím 50 (slovy: padesáti) kusů SIM karet služby mobilního 

internetového připojení technologií LTE, a to s neomezeným datovým tarifem po celou dobu trvání 

smlouvy stanovenou v článku VII odst. 2. této smlouvy (dále jen „datové služby“). Přesná specifikace 

datových služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Uživatel se zavazuje poskytovateli za poskytované datové služby zaplatit cenu ve výši a způsobem 

podle článku IV této smlouvy. 

Článek III 

Místo plnění  

Místem plnění pro předání jednotlivých kusů SIM karet je sídlo uživatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Místem plnění pro poskytování datových služeb jsou sídla okresních pracovišť ČSÚ. 

 

Článek IV 

Cena a platební podmínky 

1. Cena datových služeb je sjednána na základě nabídky poskytovatele k veřejné zakázce jako 

měsíční cena bez DPH za internetové připojení prostřednictvím jedné SIM karty vynásobená 

počtem kusů SIM karet, které uživatel na základě této smlouvy užíval v období, za které se cena 

datových služeb platí, přičemž cena datových služeb k jedné SIM kartě je uvedena v příloze č. 2 

této smlouvy.  

2. K ceně datových služeb podle odstavce 1 bude připočtena DPH v sazbě podle právních předpisů 

platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Sjednaná cena může být překročena pouze 

v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající 



Stránka 3 z 15 

příslušné legislativní změně, pokud se tato změna přímo vztahuje k předmětu smlouvy a nejedná 

se o obecnou změnu sazby DPH.  

3. Cena datových služeb je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady na poskytování plnění podle této smlouvy, včetně poskytnutí SIM karet, správních 

poplatků a nákladů na daně a pojištění, jakož i ceny za služby a dodávky, které nejsou výslovně 

uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě, ale poskytovatel jako 

odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytování plnění podle této 

smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje změnit paušální měsíční platbu ceny datových služeb dle cenového 

vývoje tak, že v případě, kdy se výrazně sníží ceny za služby přenosu dat odpovídající službám 

poskytovaným podle této smlouvy uvedené ve standardním ceníku služeb poskytovatele, bude 

mezi smluvními stranami uzavřen dodatek, jehož předmětem bude dohoda o snížení paušální 

měsíční platby u cen datových služeb poskytovaných uživateli. Výrazným snížením ceny podle 

tohoto odstavce se rozumí, pokud by se výše těchto cen snížila (ať už jednorázově nebo 

postupným snižováním) o více jak 20 % oproti ceně uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.  

5. Poskytovatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 

okolností po uzavření této smlouvy. 

6. Cenu datových služeb včetně SIM karet bude uživatel hradit vždy jednou měsíčně zpětně za uplynulý 

kalendářní měsíc (zúčtovací období) na základě faktur (daňových dokladů) vystavených 

poskytovatelem vždy do 10. (slovy: desátého) dne následujícího kalendářního měsíce, a to dle 

seznamu SIM karet (telefonních čísel) užívaných uživatelem.  

7. Prvním zúčtovacím obdobím, za které je poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu), 

je kalendářní měsíc, ve kterém dojde k aktivaci (zprovoznění) datových služeb na SIM kartách pro 

příslušná telefonní čísla. V případě, že bude závazek ze smlouvy o poskytování datových služeb 

trvat pouze po určitou část zúčtovacího období, poskytovatel cenu datových služeb v daňovém 

dokladu (faktuře) odpovídajícím způsobem poměrně sníží. 

8. Faktura za dodané plnění musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních 

předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto 

podstatných náležitostí musí daňový doklad – faktura poskytovatele obsahovat evidenční číslo 

uživatele pro tuto smlouvu, číslo účtu poskytovatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 

občanského zákoníku. Přílohou faktury je akceptační protokol vystavený v souladu s článkem V odst. 

1 této smlouvy. 

9. Lhůta splatnosti ceny datových služeb činí (z důvodu interních účetních předpisů uživatele) 21 

(slovy: dvacet jedna) dnů a v případě faktury vystavené v prosinci nebo lednu 30 (slovy: třicet) dnů, 

vždy ode dne doručení daňového dokladu – faktury se všemi náležitostmi podle předchozího 

odstavce uživateli. Poskytovatel se zavazuje daňové doklady uživateli přednostně zasílat v 

elektronické podobě (tzv. e-faktura) ve formátu isdoc/isdocx (Information System Document) verze 

5.2 a vyšší do datové schránky ČSÚ, ID DS: 2gfaasy, nebo na adresu elektronické podatelny ČSÚ 

podatelna@czso.cz, přičemž na uvedené adresy je dále možné zasílat e-fakturu odpovídající 

evropské normě pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017 nebo ve formátech stanovených 

Evropskou směrnicí 2014/55/EU. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti (jako 

lhůta splatnosti ceny datových služeb) i pro placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z 

prodlení, náhrada škody apod.). 

10. Uživatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje 

zákonem požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou 

nebo která obsahuje chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná v 

takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury uživateli způsobem uvedeným v 

předchozím odstavci. 



Stránka 4 z 15 

Článek V 

Akceptace a reklamace datových služeb  

1. Datové služby v příslušném kalendářním měsíci se považují za řádně poskytnuté a akceptované 

uživatelem vždy potvrzením akceptačního protokolu podpisem oprávněné osoby uživatele. 

Poskytovatel je povinen předložit uživateli akceptační protokol a veškeré další případně potřebné 

podklady k doložení rozsahu a kvality poskytnutých služeb vždy nejpozději do 3 (slovy: tří) 

kalendářních dnů po skončení příslušného fakturačního období.  

2. Případné reklamace poskytovaných datových služeb nebo reklamace vystavených faktur uplatní 

uživatel písemně (e-mailem) na adresu kontaktní osoby poskytovatele ve věcech reklamace uvedené 

v příloze č. 3 této smlouvy za podmínek a ve lhůtě, která podle zákona o elektronických komunikacích 

činí dva měsíce. 

3. Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit nejpozději ve lhůtě stanovené zákonem o elektronických 

komunikacích. V případě nesouhlasu se způsobem vyřízení reklamace je uživatel oprávněn uplatnit 

námitky u ČTÚ. 

4. V případě nefunkčnosti datových služeb anebo SIM karet poskytovatele je poskytovatel povinen 

v souladu se zákonem o elektronických komunikacích zajistit odstranění závady a přiměřeně snížit 

cenu za datové služby nebo po dohodě s uživatelem zajistit poskytnutí datových služeb náhradním 

způsobem. Touto zákonnou povinností není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty podle článku 

VI této smlouvy.  

Článek VI 

Sankce 

1. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s poskytováním datových služeb vymezených v článku II 

odst. 1 této smlouvy, je uživatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení a poskytovatel je 

povinen uživateli zaplatit smluvní pokutu ve výši ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) za 

každý započatý den prodlení a jednotlivý případ (SIM kartu). 

2. Za porušení kterékoli povinnosti plynoucí poskytovateli z článku XI odst. 1. písm. f) nebo g) anebo 

z článku IX této smlouvy je uživatel oprávněn požadovat a poskytovatel povinen uživateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

porušení smluvní povinnosti. 

3. V případě porušení povinnosti plynoucí poskytovateli z článku XI odst. 1. písm. b) je uživatel 

oprávněn požadovat a poskytovatel povinen uživateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč 

(slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý započatý měsíc, v němž nebude mít poskytovatel 

sjednánu platnou a účinnou pojistnou smlouvu se sjednanými parametry pojištění, resp. za každý 

jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti.  

4. Za porušení kterékoli jiné smluvní povinnosti, pokud takovou povinnost poskytovatel nesplní ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté uživatelem (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti 

s tím, že v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splnění povinnosti je přiměřená, 

pokud činí alespoň 5 (slovy: pět) kalendářních dnů), je uživatel oprávněn požadovat a poskytovatel 

povinen uživateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti. Uživatel je oprávněn 

jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní pokuty proti jakékoli splatné 

pohledávce poskytovatele za uživatelem. 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy je 

přiměřená a odpovídá charakteru zajišťovaných povinností. 



Stránka 5 z 15 

7. V případě prodlení uživatele s uhrazením ceny datových služeb nebo její části je poskytovatel oprávněn 

požadovat a uživatel povinen zaplatit úroky z prodlení v sazbě podle platných právních předpisů 

k prvému dni prodlení. 

Článek VII 

Platnost a účinnost smlouvy, Trvání a ukončení smlouvy  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv).  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců ode dne 

aktivace (zprovoznění) datových služeb na SIM kartách pro všechna telefonní čísla. Poskytovatel 

je povinen dodat uživateli SIM karty do sjednaného místa plnění nejpozději do 7 (slovy: sedmi) dnů 

ode dne účinnosti smlouvy. 

3. Závazek ze smlouvy lze před uplynutím doby jeho trvání změnit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran. Výjimkou je jednostranné snížení ceny za datové služby podle článku IV odst. 4 

této smlouvy. 

4. Závazek ze smlouvy lze před uplynutím doby jeho trvání ukončit písemnou dohodou smluvních stran, 

a za níže stanovených podmínek též odstoupením od smlouvy nebo výpovědí. 

5. Smluvní strany tímto sjednávají, že pokud uživatel v průběhu poskytování datových služeb ke 

konkrétní SIM kartě zjistí, že není v dané lokalitě dostatečný LTE signál, je oprávněn částečně od 

této smlouvy odstoupit, a to ve vztahu ke konkrétní SIM kartě, která je užívána v lokalitě bez 

dostatečného LTE signálu. Uživatel je oprávněn částečně odstoupit od této smlouvy z důvodu 

uvedeného v tomto ustanovení maximálně ve vztahu k 10 (slovy: deseti) kusům SIM karet za celou 

dobu trvání smlouvy. Neprodleně po částečném odstoupení od smlouvy se uživatel zavazuje 

poskytovateli příslušnou SIM kartu/SIM karty vrátit. V případě částečného odstoupení od této 

smlouvy ze strany uživatele z důvodů uvedených v tomto ustanovení se poskytovatel se zavazuje 

ponížit cenu datových služeb v daňovém dokladu (faktuře) a vyúčtovat cenu datových služeb 

v souladu s článkem IV odst. 1. této smlouvy. 

6. Uživatel je oprávněn od smlouvy o poskytování datových služeb odstoupit s účinky do budoucna 

v případě podstatného porušení této smlouvy poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení se pro 

účely tohoto ujednání považuje zejména skutečnost, že:  

a)  poskytovatel není schopen poskytovat datovou službu uživateli, a to ode dne, kdy poskytovatel 

písemně prohlásí uživateli, že není schopen jakoukoli ze služeb poskytovat; 

b)  poskytovatel je v prodlení s poskytnutím jakékoli ze služeb uživateli po dobu delší než 12 hodin; 

c)  poskytovatel je v prodlení s poskytnutím SIM karty uživateli po dobu delší než 48 hodin. 

7. Uživatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu nebudou na zaplacení ceny 

za datové služby schváleny finanční prostředky ze státního rozpočtu.  

8. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě podstatného 

porušení této smlouvy uživatelem, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se pro účely tohoto 

ujednání považuje prodlení uživatele s úhradou ceny služeb delší než 60 (slovy: šedesát) dní ode dne 

její splatnosti, a to za předpokladu, že uživatel byl na její neuhrazení předem písemně poskytovatelem 

upozorněn a zároveň neuhradil cenu služeb ani v dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než 30 

(slovy: třicet) dní.  

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Pro 

případ odstoupení se strany zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti ve lhůtě do 15 (slovy: 

patnácti) dnů ode dne odstoupení. 



Stránka 6 z 15 

10. Uživatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení výpovědního důvodu. Výpovědní doba při 

výpovědi smlouvy ze strany uživatele činí 30 (slovy: třicet) dnů a počne běžet dnem následujícím po 

doručení písemné výpovědi poskytovateli.  

11. Odstoupení od smlouvy nebo jiné ukončení smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních 

pokut, splatného úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy, 

např. ustanovení o ochraně důvěrných informací. 

12. V případě předčasného ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně 

veškerou potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody. 

Článek VIII 

Kontaktní a oprávněné osoby 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech 

administrativních, technických a ve věcech reklamace (za poskytovatele) a jména oprávněných 

osob ve věcech smluvních a akceptace, které budou odpovědné za řádnou koordinaci činností 

souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této smlouvy, a to včetně e-mailového a 

telefonického spojení na tyto osoby jsou obsaženy v příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu, a to bez nutnosti uzavírat 

dodatek k této smlouvě ohledně změny v kontaktních a oprávněných osobách.  

Článek IX 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, 

jež budou přicházet do styku s osobními údaji, a to v tomto rozsahu: 

a) zachovávat mlčenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o způsobu jejich zabezpečení; 

b) nezneužít osobní údaje ve prospěch svůj ani třetích osob; 

c) nevystavit osobní údaje přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty; 

d) zajistit povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů i po skončení plnění podle této smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále jen „správce“) získaných od 

pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ, osoby podílející se za 

poskytovatele na plnění předmětu smlouvy a kontaktní a oprávněné osoby uvedené v  příloze 

č. 3 této smlouvy, jejichž osobní údaje si strany poskytují v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále také jen 

„GDPR“) a souvisejícími právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této 

smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu 

nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností správce 

plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako kontaktní a oprávněné osoby, byli poučeni:  



Stránka 7 z 15 

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. 

vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy;  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu 

nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat 

další práva v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Článek X 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nebo okolnosti, 

které nemůže ovlivnit a zároveň které nemohla předvídat v okamžiku uzavření této smlouvy, nebude 

tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným způsobem 

porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna k plnění těchto 

závazků ani nebude povinna hradit smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti, a to za 

předpokladu, že taková překážka nebo okolnost nevznikla z osobních poměrů této smluvní strany, 

že nevznikla až v době, kdy byla tato smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení a že 

nejde o překážku, kterou byla smluvní strana podle smlouvy povinna překonat.  

2. Působení vyšší moci (počátek a konec) je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného 

odkladu (po vzniku a zániku překážky) písemně oznámit druhé smluvní straně a zároveň tvrzené 

okolnosti prokázat. Po dobu prokázaného působení vyšší moci se staví běh lhůty pro plnění. 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní strana, 

u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným odstoupením od 

smlouvy. 

Článek XI 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) poskytovat uživateli datové služby řádně a včas, v souladu s podmínkami této smlouvy a 

s platnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a s potřebnou 

odbornou péčí, a to po celou dobu trvání této smlouvy; 

b) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 500 000 

Kč (slovy: pět set tisíc korun českých); na vyžádání je poskytovatel povinen splnění této 

povinnosti uživateli doložit kdykoli v průběhu trvání této smlouvy, např. pojistnou smlouvou, 

pojistkou, pojistným certifikátem atd.; 

c) předávat uživateli provozní, technickou, uživatelskou a případně i další dokumentaci vytvořenou 

anebo aktualizovanou při poskytování služeb podle této smlouvy; 

d) i bez pokynů uživatele provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, které 

jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody ve smyslu ust. § 2906 občanského zákoníku; 

e) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy a které 

budou přítomny v prostorách ČSÚ, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy, se 

kterými byli seznámeni před zahájením pravidelné přítomnosti na pracovištích ČSÚ; 

f) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které  

se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které uživatel označil za 

důvěrné a dále zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně na plnění 

předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni  

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Povinnost 

mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se 



Stránka 8 z 15 

tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy anebo o kterých tak 

stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu; 

g) pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními 

údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou  

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) a v souladu s článkem 

IX této smlouvy; 

h) informovat uživatele o tom, že se dozvěděl, že se na osobu poskytovatele nebo na 

poddodavatele, které poskytovatel využívá k plnění závazků ze smlouvy, vztahují mezinárodní 

sankce, a to bezodkladně. 

2. Uživatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou k naplnění účelu smlouvy; 

b) umožnit oprávněným osobám poskytovatele přístup k zařízením, na kterých je služba 

poskytována, a to v nezbytném rozsahu; 

c) převzít od poskytovatele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

 
Článek XII 

Poddodavatelé 

1. Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo dílčích částí plnění prostřednictvím 

poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito 

poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 4 této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části služeb provádět 

v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 

poskytovatele za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Poskytovatel tedy odpovídá 

uživateli za řádné plnění této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 

poskytoval sám. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje nezměnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu uživatele, 

přičemž poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem uživatele; uživatel se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele poskytovateli bezdůvodně neodpírat. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas plnit 

finanční závazky vůči všem účastníkům poddodavatelského řetězce podílejícím se na plnění této 

smlouvy. 

 

4. Poskytovatel nesmí k plnění závazků vyplývajících z této smlouvy využívat poddodavatele, kteří 

podléhají mezinárodním sankcím. Poskytovatel bere na vědomí, že případné porušení tohoto 

zákazu způsobí nemožnost plnění závazků uživatele ze smlouvy. 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem a zákonem o elektronických komunikacích. 

2. Smluvní strany sjednávají, že ohledně povinných náležitostí smluv stanovených v ust. § 63 odst. 1 

zákona o elektronických komunikacích, v případě, že smlouva takové náležitosti neobsahuje, platí 

všeobecné obchodní podmínky poskytovatele. Odchylná ujednání ve smlouvě mají dle ustanovení 

§ 1751 občanského zákoníku přednost před zněním všeobecných obchodních podmínek. 



Stránka 9 z 15 

3. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy, s výjimkou personálních změn v kontaktních a 

oprávněných osobách, je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 

výslovně sjednávají, že pro případné personální změny v kontaktních a oprávněných osobách není 

třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Obsah závazku založeného touto smlouvou nebude utvářen 

zvyklostmi. Význam pro něj nemá ani zavedená praxe stran. 

4. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas se zveřejněním plného znění této smlouvy, s výjimkou 

neuveřejnitelných částí a údajů (z důvodů vyplývajících z platných právních předpisů) v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, zákonem o registru 

smluv a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí uživatel.  

6. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se podrobí této kontrole a budou působit 

jako osoby povinné ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou prioritně řešit dohodou. Případnému soudnímu sporu 

z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Případný 

soudní spor budou oprávněny rozhodovat pouze příslušné soudy České republiky. 

8. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy 

jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo neúčinná ustanovení 

smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo 

neúčinným ustanovením co nejblíže. 

9. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany, a to současně prostřednictvím datové schránky a elektronické pošty 

nebo současně prostřednictvím elektronické pošty a doporučenou poštou, případně předána 

osobně do podatelny v sídle uživatele, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

10. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude probíhat 

veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

11. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 
podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2: Cena služeb 

 Příloha č. 3: Kontaktní a oprávněné osoby 

 Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

 

 



Stránka 10 z 15 

V Praze dne 26. 03. 2024  V Praze dne 25. 03. 2024 

 

 

 

 

 

……………………………………………….. …………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Vodafone Czech Republic a.s. 

Ing. Jiří Volek      Michal Karfík 

ředitel odboru provozu IT    Manažer pro významné zákazníky 

 
 
 



Stránka 11 z 15 

Příloha č. 1 

Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 

Technická specifikace předmětu plnění  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka služeb pro připojení zejména okresních pracovišť do 

sítě ČSÚ a Internetu technologií LTE. Jedná se o 50 kusů SIM karet a jejich provoz na dobu 

24 měsíců.  

Požadavky na datové připojení: 

 Vlastnost Požadavek 

1 Popis SIM karty se službou internetového připojení technologií LTE 

2 Množství dat Neomezené 

3 Veřejná IPv4 adresa 
Je požadováno přidělení jedné veřejné a stále stejné IPv4 

adresy každému připojení 

4 Služby 

Připojení nesmí nijak omezovat datový provoz, Zadavatel bude 

využívat protokol IPSEC pro realizaci VPN připojení do své 

sítě 

5 Popis poskytované služby viz VOP a OP OneNet a Ceník služeb na www.vodafone.cz 

6 

Nabídka druhů servisních 

služeb a služeb 

zákaznické podpory, 

včetně způsobů, jakými 

lze tyto služby využívat 

 Obchodní zástupce – organizacím garantujeme individuální 

péči obchodního zástupce Vodafone. Na základě znalosti 

konkrétních potřeb zákazníka vybírá z nabídky Vodafonu 

produkty a služby, které jsou pro jeho podnikání zajímavé. 

Zajistí podmínky smlouvy vč. podpisu. Tím však jeho role 

nekončí. Dále monitoruje dění u zákazníka a v případě 

potřeby obohacuje či inovuje skladbu jeho komunikačních 

služeb podle aktuální situace ve státní sféře i organizaci 

samotné. Na tohoto obchodního zástupce se může zákazník 

kdykoli obrátit ohledně produktů, služeb, podmínek, cen a 

podobně. 

 Specialista firemní péče - v okamžiku podpisu smlouvy bude 

zákazník seznámen s „vlastním“ specialistou firemní péče, 

který zná užívané produkty a služby. Je kontaktní osobou 

administrátora zákazníka. Kdykoli je cokoli potřeba, 

administrátor se mu zaručeně dovolá a specialista či jeho 

dedikovaný zástupce problém obratem vyřeší. Za perfektní 

funkčnost vašich komunikačních nástrojů je osobně 

zodpovědný. Také je možné si s ním nastavit svou OneNet 

samoobsluhu, která umožňuje zákazníkovi zajišťovat si řadu 

parametrů. Služby týmu specialistů firemní péče jsou k 

dispozici také každému zaměstnanci – koncových uživatelů 

telekomunikačních služeb a produktů. Kdykoli mohou 

zavolat a jejich požadavky budou vyřešeny. 

 Technická podpora - řešení problémů mobilních, pevných i 

datových služeb je navíc zabezpečeno také technickou 

podporou. Stačí zavolat. Tým odborníků je k dispozici každý 

pracovní den od 7 do 19 hod. 

http://www.vodafone.cz/


Stránka 12 z 15 

7 

Druhy opatření, která 

může podnikatel přijmout 

v případě narušení 

bezpečnosti a integrity 

své sítě, bezpečnosti 

služby nebo při zjištění 

jejich ohrožení nebo 

zranitelnosti 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. je na základě zákona 

č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(dále též krizový zákon) subjektem kritické infrastruktury. Z 

tohoto titulu, v souladu s ustanovením § 29a a §29b krizového 

zákona, má společnost Vodafone Czech Republic a.s. 

vypracovány Plány krizové připravenosti. Zároveň má 

společnost Vodafone vypracovány technicko-organizační 

pravidla pro zabezpečení bezpečnosti a integrity sítě v souladu 

s §99 Zákona o elektronických komunikací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 13 z 15 

Příloha č. 2 

Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 

Cena služeb 

 

Popis produktu Počet kusů 
Cena/ks 

v Kč bez DPH 
za 1 měsíc 

Cena/ks 
v Kč s DPH 
za 1 měsíc 

Celková cena  
v Kč bez DPH 
za 24 měsíců 

Celková cena  
v Kč s DPH 

za 24 měsíců 

Internetové připojení 
technologií LTE 

50 400,00 Kč 484,00 Kč 480 000,00 Kč 580 800,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 14 z 15 

Příloha č. 3 

Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 
Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby a 

to: 

 

ČSÚ:  

 

 jméno telefon e-mail 

kontaktní osoba ve 

věcech administrativních 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve 

věcech technických 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech akceptace plnění 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech smluvních 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

 

Vodafone Czech Republic a.s.: 

 

 jméno telefon e-mail 

kontaktní osoba ve 

věcech administrativních 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve 

věcech technických 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve 

věcech reklamace 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

oprávněné osoba ve 

věcech akceptace plnění 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

oprávněné osoba ve 

věcech smluvních 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

 

 
 

  



Stránka 15 z 15 

Příloha č. 4 

Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 

Seznam poddodavatelů 

 
 

Jméno/Název Bez využití poddodavatelů 

Sídlo  

IČO  

Kontaktní osoba  

Tel., email, kontaktní adresa  

Věcné vymezení části zakázky, 
která bude plněna 
prostřednictvím poddodavatele 

 

Rozsah činností, který bude 
poddodavatel v rámci plnění 
předmětu zakázky provádět 

 

 

 


